

Nyhedsbrev



Forfattet af Mette Jørgensen d.21.11.2024

Fortællingens Dag 2025

D. 24. januar 2025 ville Evald Tang Kristensen være blevet 182 år. Han var en ihærdig folkemindeindsamler med stor respekt for sine informanter. De var ofte mennesker som levede i ekstrem fattigdom. Andre samtidige folkemindeindsamlere betragtede informanterne som 'ukultiverede' og omskrev derfor fortællingerne, så de blev læselige for det bedre borgerskab. Men det ville Evald Tang Kristensen ikke høre tale om. Han nedskrev og udgav historierne, som de var blevet ham fortalt og så krediterede han i øvrigt fortællingerne til informanterne.



Lad os fejre denne fine mand med fortællearrangementer rundt omkring i det ganske danske land!

Det behøver ikke være præcis på dagen, men gerne indenfor den uge, hvori fredag d. 24. januar ligger. Husk at annoncere jeres fortællearrangement i anledning af **Fortællingens dag 2025** og del det på FB eller ved at sende en mail til Conny på: fidaformand@gmail.com

Medlemsseminaret 2024

Lørdag d. 9. november blev FIDAs årlige medlemsseminar afholdt i Store Heddinge med Kalkcirklen som fortrinlige værter.

Det var en både informativ og hyggelig dag med oplæg om fondsansøgninger, foreninger, PR, kunstnerisk sparring og politisk indflydelse.

På FIDAs hjemmeside findes et udførligt referat af dagen skrevet af Conny Radza. Du kan læse det her: [Medlemsseminar 2024](#)

Aske, Ester og Vigga på Borgen

Er ikke titlen på årets julekalender, men en del af interessegruppen 'Professionelle Fortællere', som har været på besøg hos Folketingets Kulturudvalg. Formålet med besøget var at få 'Fortællekunsten' anerkendt som kunststart i sig selv på et højere lovmæssigt niveau på linje med andre kunstarter, som fx teater og litteratur. På sigt ville det betyde mulighed for statslig finansiering til bl.a. uddannelse af fortællere. Mødet blev sat i værk efter Vigga Bros kronik i Information d. 4. september 2024, samt to forskellige breve til kulturordførerne. En båd er hermed sat i søen og det bliver spændende at se hvor den sejler hen. Til mødet oplevede fortællerne stor lydhørhed, og overraskelse over at historiefortælling ikke modtager statslig støtte. Efterfølgende er der sendt brev til kulturministeren.



Besøg hos Fortællere i Østjylland

D. 29. oktober 2024 var Lena og Lars fra bestyrelsen på besøg hos Fortællere i Østjylland. FIØ er en dynamisk forening med mange aktiviteter. Der er 26 medlemmer og til forskel fra andre fortællekredse har de ikke problemer med manglende publikum til deres arrangementer.

Du kan læse mere om foreningen og besøget her: [Fortællere i Østjylland](#)

Vigtig information om nyt betalingssystem

Bestyrelsen har besluttet at skifte betalingssystem for opkrævning af medlemskontingent. Fremover bliver det Unioo-Bestyrelsesportal, som administrerer det automatiske betalingssystem til Frørup Andelskasses. Årsagen til skiftet er, at det nye system er gratis og vi derfor årligt sparer ca. 2400,- kr., som i dag betales til MasterCard.

Det der kommer til at ske for dig er:

Du modtager først en mail fra Unioo <information@unioo.io> om at **et kontingent blev tilkoblet din medlemsprofil via Fortællere i Danmark**. Denne mail er blot til orientering og der skal ikke svares på den.

Dernæst modtager du endnu en mail fra **Unioo <information@unioo.io>**, hvor du via linket **OPRET BRUGERPROFIL** skal oprette en brugerprofil i Unioo.io systemet. Som **Brugernavn** angives den **mailadresse**, hvormed Unioo.io har kontaktet dig. **Password** vælger du selv. Derpå kommer en menu op, hvor du kan tjekke dine **Stamdata** og dit **Medlemskab** i FIDA. Her skal du **klikke på BETALINGER** og **tilknytte dit betalingskort**. Når det er gjort, sker din betaling af kontingent til FIDA automatisk via betalingskortet.

Har du spørgsmål eller brug for hjælp til registreringen er du velkommen til at ringe til Lars Schønfeldt på tlf. 21696800 eller skrive en mail til kasserer@fortaellereidanmark.dk



Generalforsamlingen 2025

Sæt kryds i kalenderen lørdag d. 29. marts 2025 afholdes FIDA generalforsamling i Odense. Udover det vedtægtsbestemte formelle program, kommer Ruth Lange og holder et oplæg om hvordan man får den bedste udnyttelse af Facebook i forhold til annoncering af fx fortællearrangementer.

Nordisk Fortælleseminar 2025 i Norge

Gryden med ingredienserne til fortælleseminaret er ved at være godt i kog og næsten, men ikke helt, klar til at servere. Der skulle gerne være et program på plads indenfor meget kort tid og vi melder ud så snart vi ved mere. Det vi ved indtil nu er at det bliver på Bjerkem gård nær Steinkjer, som ligger 120km nord for Trondhjem, og det bliver super-godt.



World Storytelling Day

WSD er den internationale 'Fortællingens Dag' og den afholdes hvert år d. 20. marts. I 2025 bliver temaet for dagen '**Deep Waters**'. Det kan på dansk oversættes til 'dybt vand' eller 'på dybt vand' eller 'det dybe vand' afhængig af hvilken betydning man vil have frem. Idéen er at der på WSD fortælles historier, som passer til temaet.

Læs mere her: <http://momentofimpact.co.uk/wsd>

Fra alle os i FIDAs bestyrelse til alle jer;

